ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

015кг.

ГЕНЕРАЛЬНАЯ Ш Ш СОВЕТ
1 И 5 В Д Ж А/42/154

АССАМБЛЕЯ Ч Ш БЕЗОПАСНОСТИ 25 РеЬгиагу 1987
1Ш331АЫ
ОККЗШАЬ: ЕЖЗЫЗН

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
Сорок вторая сессия Сорок второй год
Пункты 31, 73, 131, 136 и 140 первоначального
перечня*

ПОЛОЖЕНИЕ В АФГАНИСТАНЕ И ЕГО ПОСЛЕДСТВИЯ
ДЛЯ МЕЖДУНАРОДНОГО МИРА И БЕЗОПАСНОСТИ

РАССМОТРЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕКЛАРАЦИИ
ОБ УКРЕПЛЕНИИ МЕЖДУНАРОДНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ

МИРНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ
ГОСУДАРСТВАМИ

ДОКЛАД СПЕЦИАЛЬНОГО КОМИТЕТА ПО
РАЗРАБОТКЕ МЕЖДУНАРОДНОЙ КОНВЕНЦИИ
О БОРЬБЕ С ВЕРБОВКОЙ, ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ,
ФИНАНСИРОВАНИЕМ И ОБУЧЕНИЕМ НАЕМНИКОВ

РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ДОБРОСОСЕДСКИХ
ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ ГОСУДАРСТВАМИ

Письмо Временного поверенного в делах Постоянного представительства
Пакистана при Организации Объединенных Наций от 25 февраля 1987 года

на имя Генерального секретаря

В дополнение к нашему письму от 10 февраля 1987 года (А/42/124-3/18684) имею
честь сообщить Вам о серьезном инциденте, представляющем собой нарушение афганской
стороной воздушного пространства Пакистана, который имел место 20 февраля
1987 года. В этот день, в 15 ч. 45 м. (пакистанское время) восемь афганских боевых
самолетов вторглись в воздушное пространство Пакистана на глубину примерно
20 километров и сбросили четыре бомбы в районе Аранду в округе Читрал, в результате
чего трое мирных жителей получили ранения.

А/42/50 и Согг.1.

87-04932 0161Т

А/42/154
8/18722
Кигг1ап
Раде 2

24 февраля 1987 года в министерство иностранных дел в Исламабаде был вызван
поверенный в делах Афганистана, которому был заявлен решительный протест в связи с
этим неспровоцированным нападением.

Прошу Вас распространить настоящее письмо в качестве документа Генеральной
Ассамблеи по пунктам 31, 73, 131, 136 и 140 первоначального перечня и документа
Совета Безопасности.

Анисуддин АХМЕД
Исполняющий обязанности
Постоянного представителя